
 
  Angaben zum Auftraggeber               Angaben zur Verbrauchsstelle/Abnahmestelle 

 
Wechseldaten  

 

☐ Tarifwechsel (Bestandskunde) RVNr.:  

 

 

 

 

 

 

 

 
        

 

 

Vorname, Name Straße, Hausnummer 

 
Telefon/E-Mail PLZ, Ort 

 

 

Rechnungsadresse, falls abweichend  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                             
Zählernummer   bisheriger Lieferant       Jahresverbrauch 

 

 

 

  

 

 

 

 

 . 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Vertrag – Auftrag über die Energielieferung 

              
            Stromtarif:  StädtleStrom 
   mit Energiepreisgarantie ab 01.07.2024 – 31.12.2025 
   Strom aus 100 % erneuerbarer europäischer Erzeugung! 

 
Moosheimer Straße 28  

88348 Bad Saulgau 
 

Kundenzentrum  
Telefon +49 7581/506-0  

vertrieb@stadtwerke-bad-saulgau.de 
 

☐ Herr   ☐ Frau   ☐ Firma 

  

  

 

 

 ☐  ordentliche Kündigung  

☐ ich (Kunde) habe bereits selbst gekündigt zum:  

☐ Wechsel zum nächstmöglichen Termin  

☐ ich beanspruche den Wechselservice:   

Kündigungsfrist: 

 

 

Lieferbeginn:   

 

 
Auftragserteilung 
Ich beauftrage die Stadtwerke Bad Saulgau, zu den untenstehenden Bedingungen sowie den „Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Stadtwerke Bad Saulgau für die Belieferung 
mit elektrischer Energie“ (AGB) in der Fassung vom 11.09.2023, die im Auftrag genannte Verbrauchsstelle mit Strom zu beliefern. Die beiliegende Widerrufsbelehrung sowie die 
Anlage „Datenschutz“ habe ich zur Kenntnis genommen und werden mit meiner Unterschrift akzeptiert. Gleichzeitig bevollmächtige ich die Stadtwerke Bad Saulgau, den für die 
Verbrauchsstelle eventuell bestehenden Stromliefervertrag zu kündigen und die für die Stromlieferung erforderlichen Verträge mit dem zuständigen Netzbetreiber zu schließen. Der 
Lieferantenwechsel erfolgt zügig und ist für den Auftraggeber/Kunden kostenlos. 
 
Preise, Preisgarantie und Laufzeit 

Es gelten die Preise gemäß Preisblatt StädtleStrom. Das aktuell gültige Preisblatt ist diesem Vertrag beigefügt. Der Tarif „StädtleStrom“ beinhaltet eine Energiepreisgarantie für die 
Vertragsdauer ab 01.07.2024 bis zum 31.12.2025. Bei der Energiepreis-Garantie beinhaltet die Preisfixierung die Beschaffungs- und Vertriebs- / Kundenservicekosten für die Dauer 
der Garantie. Die abzuführenden Netzentgelte, der Messstellenbetrieb inkl. Messung von modernen Messeinrichtungen und intelligenten Messsystemen, die Konzessionsabgabe 
sowie die KWK-Umlage, §19 StromNEV-Umlage, Offshore-Umlage, Stromsteuer, eventuelle zukünftige Umlagen und die Umsatzsteuer sind nicht garantiert. Änderungen dieser 
Preisbestandteile und eine Änderung aufgrund neu eingeführter Abgaben, Umlagen und/oder Steuern nehmen die Stadtwerke Bad Saulgau nach Ziffer 6 ff., 7 ff. und 8 ff. der AGB 
vor. Nach Ablauf der Erstvertragslaufzeit wird dieser Vertrag automatisch mit dem TreueStrom-Tarif fortgesetzt, sofern er nicht mit einer First von mindestens einem Monat vor Ablauf 
der Vertragsdauer in Textform gekündigt wird. Das verlängerte Vertragsverhältnis ist unbefristet und kann jederzeit mit einer Frist von mindestens einem Monat in Textform gekündigt 
werden. 
 
 

☐   Ich bin einverstanden, dass mich die Stadtwerke Bad Saulgau auf fernmündlichem, elektronischem oder postalischem Wege zu ihren Produkten und Dienstleistungen sowie 

weiteren Angeboten, die im Zusammenhang mit Energie stehen, informieren und beraten oder zum Zwecke der Markt- und Meinungsforschung ansprechen. Diese Einwilligung 
kann ich jederzeit gegenüber den Stadtwerken Bad Saulgau mit Wirkung für die Zukunft widerrufen. Den vollständigen Wortlaut der Einwilligungserklärung finden Sie in den 
Datenschutzinformationen unter „II. Einwilligungserklärung. 

 
 
 
 
 

 
 
     Ort, Datum              Unterschrift 

    

☐ Sonderkündigung (Preis-/Vertragsänderung) 

 Datum:  

 
☐ Neueinzug (keine Kündigung notwendig)  

 Datum:  

 

 



StädtleStrom
Strom aus 100% erneuerbarer europäischer Erzeugung!

gültig ab 01.07.2024 - Energiepreisgarantie bis 31.12.2025

Eintarifzähler
netto* brutto**

Arbeitspreis 28,571 Cent/kWh 34,00 Cent/kWh

167,65 Euro/Jahr 199,50 Euro/Jahr

Zweitarifzähler 
netto* brutto**

28,571 Cent/kWh 34,00 Cent/kWh

28,571 Cent/kWh 34,00 Cent/kWh

167,65 Euro/Jahr 199,50 Euro/Jahr

Folgende Preisangaben dienen ausschließlich Ihrer Information!

*Ausweis der Preisbestandteile gemäß §2 Abs. 3 Satz 1 Nr. 5 StromGVV

Arbeitspreis HT (ohne Steuern, Abgaben & Umlagen) 24,947 Cent/kWh

Arbeitspreis NT (ohne Steuern, Abgaben & Umlagen) 24,947 Cent/kWh

Stromsteuer 2,050 Cent/kWh

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWK-Umlage) 0,275 Cent/kWh

Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung (§19 StromNEV-Umlage) 0,643 Cent/kWh

Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes (Offshore-Netzumlage) 0,656 Cent/kWh

Inkrafttreten:

Diese Tarifbestimmungen treten mit Wirkung vom 01.07.2024 in Kraft.  Gleichzeitig treten bisherige 

Tarifbestimmungen außer Kraft.

Weiter enthält der Nettopreis die Kosten für die Netznutzung einschließlich Konzessionsabgabe, Messstellenbetrieb, 

Beschaffungs-, Vertriebs- und Allgemeinkosten. Bei Einsatz von modernen Messeinrichtungen oder intelligenten 

Messsystemen gem. Messstellenbetriebsgesetz (MSBG) werden die Messentgelte des Messstellenbetreibers 

abgerechnet, wenn der Messstellenbetreiber die Weiterverrechnung mit den Stadtwerken Bad Saulgau vereinbart hat. 

Andernfalls rechnet ein dritter Messstellenbetreiber sein Messentgelt direkt mit dem Kunden ab.

Grundpreis
inkl. Mess- und Verrechnungspreis

Steuern und Abgaben

**Die Bruttopreise sind auf zwei Stellen hinter dem Komma kaufmännisch gerundet und beinhalten die jeweils gültige 

Umsatzsteuer von z. Zt. 19%.

Die staatlich veranlassten Umlagen und Aufschläge im Strompreis werden auf der gemeinsamen Plattform der 

Übertragungsnetzbetreiber www.netztransparenz.de veröffentlicht. Die hier dargestellten Beträge stellen den Stand 

für das Jahr 2024 dar. 

Entgelte des Netzbetreibers:

Grundpreis
inkl. Mess- und Verrechnungspreis

Arbeitspreis Hochtarifzeit (HT)

Arbeitspreis Niedertarifzeit (NT)


